

شماره مسلسل ۴۲۳۴ - سال هفدهم چهارشنبه ۶ میزان ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۸ سپتمبر ۲۰۲۲ میلادی

## وزارت دفاع امریکا: ۱۲ فرد ملکی توسط نیورهای ما در سال ۲۰۲۱ در افغانستان کشته شدند



وزارت دفاع امریکا پذیرفته ۲۰۲۱ میلادی در افغانستان ۱۲ است که نظامیان این فرد ملکی را کشته و حدود ۵ کشور ۱۲ فرد ملکی را تن دیگر را زخمی کرده‌اند. در افغانستان کشته‌اند. پیش از این سازمان‌های به گزارش باختر، این وزارت بین‌المللی خواستار با نشر گزارشی گفته است بررسی جنایات جنگی که نیروهای امریکایی در سال در افغانستان شدند.



## وزیر خارجه پاکستان از جامعه جهانی خواست در برابر طالبان صبر و تحمل داشته باشد

بلاول بوتو زرداری وزیر خارجه خواستار همکاری مستقیم پاکستان از جامعه جهانی امریکا با طالبان شد. خواست که در برابر طالبان او خواستار رهایی سرمایه‌های از صبر و تحمل کارگیرد و شد که امریکا منجمد کرده و با آنها تعامل داشته باشد. گفت که این پول از طالبان نه آقای زرداری در گفت‌وگو با بلکه از مردم افغانستان است. خبرگزاری اسوشیتد پرس منبع: رادیو آزادی

## معاون اداری ریاست الوزرا: سرمایه گذاری تجاری ملی عامل اصلی توسعه و شکوفایی کشور است



معاون اداری ریاست الوزرا سراسر کشور کاملاً تامین در دیدار با علما و تجار شده است و همه اقشار گفت سرمایه گذاری تجار جامعه از جمله تجار در ملی عامل اصلی توسعه امنیت به فعالیت‌های و شکوفایی کشور است. تجاری خود می پردازند. دفتر مطبوعاتی ریاست به نقل از باختر، آنها از الوزرا امروز با نشر خبر ایجاد یک بنیاد خیریه و نامه یی گفته است که همچنین سرمایه گذاری در مولوی عبدالسلام حنفی، نقاط مختلف کشور خیر معاون اداری ریاست دادند و گفتند هدف آن الوزرا با شماری از علما، کمک به فقرا می باشد. بزرگان و تاجران ولایت مولوی عبدالسلام حنفی جوزجان دیدار کرد. معاون اداری ریاست به گزارش آژانس باختر، الوزرا گفت: اکنون امنیت در این دیدار مولوی برای کارکرد بخش‌ها عبدالجبار و حاجی نعمت و عرصه های مختلف الله احسان به نمایندگی کشور ضروری است که از سایرین صحبت کردند با استعانت از خداوند و گفتند که با آمدن متعال و تلاش مجاهدین امارت اسلامی امنیت در محقق شده است.

## حکومت طالبان از روسیه پترول، دیزل، گاز و گندم می‌خرد



حاجی نورالدین عزیزی سرپرست داد و ستد ایشیا برای افغانستان وزارت صنعت و تجارت در تخفیف پیشنهاد کرده است. حکومت طالبان می‌گوید یک به گفته آقای عزیزی روسیه قرارداد موقت را برای بدست سالانه یک میلیون تُن پترول، آوردن پترول، دیزل، گاز و یک میلیون تُن دیزل، ۵۰۰ هزار تُن گاز مایع و دو میلیون تُن گندم به افغانستان می‌دهد. آقای عزیزی به خبرگزاری رویترز گفته است که وزارتش می‌خواهد در بین شرکای تجارتی خود تنوع ایجاد کند و روسیه در سطح جهانی در منبع: رادیو آزادی



## بعد از ده سال وقفه ورزشکاران کشور در رقابت‌های کوروش عازم ترکیه شدند

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان نوشته که بعد از ده سال وقفه ورزشکاران کشور به ترکیه سفر نمودند. در این سفر سه کشتی‌گیر رستمی، دو کوروشکار، دو مربی اشتراک دارند. این نهاد نگاهشسته، انجنیر نظر محمد مطمئن رییس عمومی کمیته ملی المپیک و ورزش کشور، سید محمود ضیاء دشتی رییس فدراسیون کوروش می‌گوید ورزشکاران شرکت کننده در این دور مسابقات از آمادگی‌های زیادی برخوردار هستند و امید می‌رود تا به کشور افتخار بدست بیاورند. این مسابقات را همراهی مینمایند.

## هند: خروج امریکا از افغانستان در منطقه بی‌ثباتی ایجاد کرده است



آجنردرا بهادر سینگ مقام ارشد نیروی دریایی هند گفته که خروج امریکا از افغانستان بار دیگر در منطقه بی‌ثباتی ایجاد کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور: بهادر سینگ روز سه‌شنبه (۵ میزان) گفته است که خروج امریکا از افغانستان بار دیگر بی‌ثباتی در منطقه ایجاد کرده و مدتی طول می‌کشد تا وضعیت به ثبات برسد. این مقام افزایش قاچاق مواد مخدر به ویژه در منطقه اقیانوس هند را یکی از پیامدهای خروج امریکا از افغانستان دانسته است. او که فرمانده کل نیروی دریایی غرب هند است تاکید کرده، "تجارت مواد مخدر پس از خروج ایالات متحده از افغانستان از نظر حجم و اندازه افزایش یافته است. بیشتر مواد مخدر از افغانستان، پاکستان و ایران می‌آید."

آجنردرا بهادر سینگ گفته که خروج نیروهای امریکایی از افغانستان پس از دو دهه بار دیگر بی‌ثباتی در منطقه ایجاد کرده است. به گفته او، "بسیار اوقات ما تعجب می‌کنیم که ۲۰ سال استقرار (نیروهای امریکایی) چه دستاوردی برای هر کشوری در منطقه داشته است." او بیان داشت که قاچاق مواد مخدر نزدیک به ۵۰ درصد از کالای قاچاق در منطقه را تشکیل می‌دهد و کشتی‌های هند در عملیات‌های منظم محموله‌های قاچاق به ارزش صدها میلیون دالر را ضبط می‌کنند. این در حالی است که پولیس هند هفته گذشته بزرگترین محموله قاچاقی مواد مخدر را در این کشور کشف و ضبط کرد. منبع: خبرگزاری جمهور

## یونیسف: ۹۷ درصد مردم افغانستان در معرض فقر

### مطلق اند



یونیسف یا صندوق حمایت از میلیون کودک زیر پنج سال، کودکان سازمان ملل متحد دچار سوء تغذیه حاد اند. اعلام کرده که ۹۷ درصد مردم افغانستان در معرض سقوط به زیر خط فقر قرار دارند. حدود ۷ میلیون تن در داخل افغانستان بی جا شده اند. یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد با گزارش همچنین می‌رساند که ۸ میلیون کودک در افغانستان برای دسترسی به آموزش به حمایت نیاز دارند. یونیسف افزوده: در صورت از شهروندان افغانستان به کمک‌های بشری نیاز دارند. گزارش ماه گذشته این نهاد می‌رساند که ۱۸.۹ میلیون تن بین ماه‌های جون و نوامبر ۲۰۲۲ میلادی با حالت اضطراری یا بحران عدم مصونیت غذایی مواجه می‌شوند. منبع: خبرگزاری افق برنیاد این گزارش، ۱.۱

## ذبیح‌الله مجاهد: نگرانی‌های تاجکستان بی جا

### است



در حالی که مقام های نزدیک مرزهای ما می‌باشد» تاجکستان از وضعیت افغانستان ابراز نگرانی کرده اند و ادعا دارند که این کشور به مکان عملیات های گروه هراس افکن مبدل شده است سخنگوی امارت اسلامی این گفته ها را رد کرده است. به نقل از آژانس باختر سراج‌الدین مهرالدین، وزیر خارجه تاجکستان روز یکشنبه در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: «افغانستان به سرعت به پناهگاه تروریست‌ها و سکوی پرتاب افراط‌گرایی رادیکال طالبان در منطقه مبدل می‌شود. افزون بر این ما شاهد کار سیستماتیکی هستیم که بر اساس آن به شمول شهروندان کشورهای آسیایی مرکزی، جنگجویان خارجی به شمال افغانستان انتقال داده می‌شوند که هدف آن ایجاد بستر تازه تنش‌ها در

نزدیکی مرزهای ما می‌باشد» در واکنش به این سخنان، ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی بیان داشته است که از خاک افغانستان برضد کشور دیگری استفاده صورت نگرفته است. او با تاکید گفته است «ما این را رد می‌کنیم که خدای ناخواسته کدام گروه تروریستی در افغانستان جا می‌گیرد و یا از خاک افغانستان ضد کسی استفاده خواهد شد. ما این اطمینان را دادیم. این نگرانی تاجکستان بی‌جاست. آنان باید در این رابطه فکر کنند و نگرانی‌شان را از نزدیک با ما شریک سازند» پیش از این، شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان نیز در مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفته های مشابه داشته است که از سوی مقام های امارت اسلامی رد شده است.



### چهار تن در پیوند به فروش یک دختر در تخار بازداشت شدند



مسوولان امنیتی تخار دیروز چهار تن را به ظن فروش یک دختر جوان در آن ولایت بازداشت کردند. به گزارش آژانس باخترا، مبین صافی، سخنگوی قومندانی امنیه تخار با تایید این خبر به آژانس باخترا گفت، بازداشت شدگان سه مرد و یک زن هستند که یک دختر نوجوان را بدون اجازه خانواده اش در بدل پول نقد به شخص دیگر به فروش رسانده بودند. این آژانس افزوده، به گفته صافی آنان عصر دیروز به همکاری مردم محل توسط پولیس مبارزه با جرایم جنایی قومندانی امنیه تخار بازداشت شدند. وی افزود که در این زمینه تحقیقات بیشتر جریان دارد.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### برگشت مهاجرین به گونه داوطلبانه از ایران به کشور افزایش یافته است



مسوولان امارت اسلامی در هرات می‌گویند که از شروع دولت امارت اسلامی تا به حال بیش از ۲۰۰ هزار تن از مرز اسلام قلعه دوباره به کشور بازگشت نموده‌اند که از این میان بیش از ۲۰۰ هزار تن آن‌ها به گونه داوطلبانه به کشور بازگشت نمودند. عبدالله قیومی آمر سرحدی ریاست امور مهاجرین می‌گوید: "آمار ثبت شده نزد ما نشان می‌دهد که مهاجرینی که به گونه داوطلبانه به کشور بر می‌گردند نسبت به سال گذشته افزایش یافته است." او می‌افزاید که دلیل این ازدیاد اوضاع مناسب در کشور می‌دانند. او همچنان افزود که افرادی که از ایران ردمرز می‌شوند، در اردوگاه‌های ایران مورد شکنجه قرار می‌گیرند و با آنها برخوردی صورت می‌گیرد که خلاف قوانین حقوق بشری است. از سوی هم شماری از افرادی که به کشور دوباره برگشت نمودند، همزمان که از برخورد نادرست شماری از پولیس‌های مرزی ایران شکایت دارند و اوضاع امنیتی کشور را مثبت توصیف می‌کنند، و از مسوولان امارت اسلامی می‌خواهد که زمینه کار را برای شان فراهم سازد. نجیب‌الله (نام مستعار) یکی از کسانی است که چند ماه پیش به گونه غیر قانونی به ایران مهاجرت کرده بود، اما به صورت اجباری توسط پولیس ایران دوباره به افغانستان ردمرز شده است. او می‌گوید: "خانواده ما نان‌آور دیگری به جز من ندارد و در افغانستان نیز تلاش کردم که برای خودم کاری دست و پا کنم، اما تلاش من نتیجه نداد و زمینه کار برای مان برابر نبود به همین خاطر مجبور شدم برای کار به ایران مهاجرت کنم. او می‌افزاید با آنکه به عنوان یک مهاجر در ایران وضعیت دشواری را سپری می‌کردم، اما با آن هم راضی بودم که در آنجا بمانم چون در غیر این صورت خانواده‌ام گرسنه می‌ماند، اما به صورت اجباری و همراه خشونت و لت و کوب مجبور شدم دوباره به کشور برگردم. او از مسوولان امارت اسلامی می‌خواهد که برای جوانان زمینه کار را فراهم سازد تا مجبور نباشند به ایران مهاجرت کنند. فدا محمد یکی دیگر از کسانی که از ایران به کشور برگشته است، اما برگشت وی به گونه داوطلبانه بوده است، او می‌گوید که دلیل برگشت من تغییرات تازه در مملکت و امیدوارم که دولت در کنار امنیت، زمینه کار را نیز برای مردم و جوانان کشور برابر سازد. او می‌افزاید، اگر زمینه کار و تحصیل برای فرزندانم در این کشور برابر باشد، حتی فکر مهاجرت هم به سرم نمی‌زند. این در حالیست که چندی پیش نیز سفیر ایران در کابل گفته بود که روزانه حدود سه هزار مهاجر به گونه غیر قانونی وارد ایران می‌شوند. نبود کار در کشور همواره از عمده دلایل مهاجرت جوانان به کشورهای همسایه به ویژه ایران بوده است.